
COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO

CIG. N.Z3B259D80E
Determinazioni Servizio Socio Assistenziale

N. 112 DEL 26-11-2018

Oggetto: Procedura di gara per affidamento dei servizio di gestione delle attivita' di
animazione del centro di aggregazione sociale a favore degli anziani periodo
dicembre 2018-dicembre 2020 - ai sensi allart.36  dellart.60 del d.lgs
50/2016 da espletarsi  sulla piattaforma cat sardegna -  Nomina
commissione di gara.

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 1 del 05.04.2018 con la quale la Dr.ssa
Firinu Giuseppina è stata nominata  Responsabile dell’area finanziaria  e Tributi e ad interim
Responsabile  dell’area e del servizio amministrativo e sociale.

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 5 del 05.04.2018 avente ad oggetto “Documento unico di programmazione e bilancio di
previsione 2018-2020 adozione”.

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 5 del 05.06.2018 avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2018/2020”.

VISTA la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”, che prevede a carico delle Amministrazioni Comunali gli interventi sociali
svolti a livello locale;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale N° 47   del 11/10/2018   di   “Affidamento
gestione delle attività del Centro di aggregazione sociale per il periodo Dicembre 2018
–Dicembre 2020 – Atti di indirizzo al Responsabile del servizio ;

 DATO ATTO che il costo per l'espletamento del servizio di che trattasi, per il periodo
Dicembre 2018-Dicembre 2020 è stato  determinato in €. 9.000,00 IVA di legge inclusa;

VISTA la determinazione N° 105 del 06/11/2018 avente ad oggetto Procedura di gara per
l'affidamento della gestione delle attività del Centro di aggregazione sociale  in favore degli
anziani. Periodo Dicembre 2018-Dicembre 2020 .Determinazione a contrarre  mediante



procedura aperta di cui all’art.36  dell’art.60 del D.Lgs 50/2016, sulla piattaforma Cat
Sardegna ;

PRESO ATTO che il criterio di  aggiudicazione dell’appalto è quello del’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art 95 punto  3 comma a) del D.Lgs 50/2016 ;

CONSIDERATO che :
-l’art 77 comma 1 del D.Lgs 50/2016, stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione con il
criterio dell’offerta piu vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidato ad una commissione giudicatrice, composta da esperti , nello specifico
settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
-il comma 7 stabilisce che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte ;
-il comma 3, ultimo periodo in base al quale la stazione appaltante puo’ in caso di
affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 o per quelli che non
presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazioni appaltante ;
-Che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13,00 del 23.11.2018.

CONSIDERATO   CHE ai sensi dell’art. 77, comma 2, delD.lgs. n. 50/2016 “La
commissione è costituita da un numero dispari di componenti, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante.

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra
ricorrendo a
professionalità interne all’ente, individuate dal Responsabile del servizio, sulla base delle
specifiche competenze, nelle persone dei signori :

Presidente: Dr.ssa Firinu Giuseppina, Istruttore Direttivo Contabile – Responsabile dell’area-
amministrativa e dell’area finanziaria del Comune di Narbolia.
Componente:Dott.ssa Marilena Mei –Assistente sociale del Comune di Narbolia-
Componente e segretario verbalizzante: sig.ra Deidda Marilena, Istruttore amministrativo del-
Comune di Narbolia.

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle
condizioni ostative previste dai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, e di non avere cause di
incompatibilità  rispetto ai partecipanti di gara.

VISTI:
Il D. Lgs. n. 50/2016-
Il T.U.E.L.  approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI NOMINARE la la commissione di gara  per l’affidamento della gestione delle attività di
animazione del centro di aggregazione sociale a favore degli anziani  nelle persone seguenti:
Presidente: Dr.ssa Firinu Giuseppina, Istruttore Direttivo Contabile – Responsabile dell’area-
amministrativa e dell’area finanziaria del Comune di Narbolia.
Componente:Dott.ssa Marilena Mei –Assistente sociale del Comune di Narbolia-

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.112 del 26-11-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2



Componente e segretario verbalizzante: sig.ra Deidda Marilena, Istruttore amministrativo del-
Comune di Narbolia.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non necessità
del visto del regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto
dall’art.151 comma 4 del D.Lgs N°267/00;

Il Responsabile del Procedimento
 MEI MARILENA

Il Responsabile del Servizio
 Firinu Giuseppina

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.112 del 26-11-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n.112 del 26-11-2018   attestando la
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il
presupposto giuridico, la conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti
pregiudizievoli, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.
Narbolia

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Firinu Giuseppina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno
26-11-2018 al  11-12-2018 consecutivi al n. 594 (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000,
n. 267)

Narbolia, 26-11-2018

Il Responsabile del servizio

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.112 del 26-11-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4


